
UCHWAŁA NR XX/490/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska o ogłoszeniu roku 2026 w województwie wielkopolskim 
Wielkopolskim Rokiem Stanisława Barańczaka 

Na podstawie § 16 ust. 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego (Dz. Urz. Województwa 
Wielkopolskiego z 2018 r., poz. 8635), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Ogłasza się rok 2026 w województwie wielkopolskim Wielkopolskim Rokiem Stanisława 
Barańczaka. 

2. Stanowisko w sprawie ogłoszenia roku 2026 w województwie wielkopolskim Wielkopolskim 
Rokiem Stanisława Barańczaka stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36B1A7D3-34E2-4E29-94EE-CACAEEBEDB15. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały nr XX/490/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

Stanowisko Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie ustanowienia roku 
2026 Wielkopolskim Rokiem Stanisława Barańczaka 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego, uznając wybitne dokonania literackie Stanisława 
Barańczaka, ustanawia rok 2026 w województwie wielkopolskim Wielkopolskim Rokiem 
Stanisława Barańczaka. 

Stanisław Barańczak urodził się 13 listopada 1946 roku w Poznaniu. Tu ukończył szkołę średnią 
oraz studia polonistyczne na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza. Z poznańską uczelnią 
związany był do roku 1976, kiedy to został dyscyplinarnie zwolniony, jako sygnatariusz protestu 
przeciwko zmianom w ówczesnej Konstytucji. Należał do najważniejszych twórców Nowej Fali. 
Angażował się w działalność studenckiego Teatru Ósmego Dnia i był członkiem zespołu 
miesięcznika „Nurt”. 

W 1981 r. wyjechał do Stanów Zjednoczonych i rozpoczął pracę na Uniwersytecie Harvarda. Był 
członkiem Polskiego Towarzystwa Naukowego na Obczyźnie, współredagował Zeszyty Literackie, 
wydawane w Paryżu. 

Twórczość Stanisława Barańczaka obejmuje wiele tomów wierszy, a także liczne eseje 
i opracowania. Szczególne miejsce w jego dokonaniach zajmują przekłady  literackie na język 
polski oraz niemiecki i angielski. Był laureatem między innymi: Nagrody Kościelskich, Nagrody 
Literackiej Nike, Wrocławskiej Nagrody Poetyckiej Sibelius. Uzyskał tytuł doktora honoris causa 
Curry College w Milton, Uniwersytetu Śląskiego, Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

Stanisław Barańczak zmarł 26 grudnia 2014. Od roku 2015 Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 
wspólnie z Miastem Poznań przyznaje Poznańską Nagrodę Literacką, której częścią jest 
Stypendium im. Stanisława Barańczaka. Otrzymują je młodzi twórcy literatury. 

W roku 2026 planowane jest nadanie imienia Stanisława Barańczaka Wojewódzkiej Bibliotece 
Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu.  To miejsce służące słowu, przestrzeń wolnego 
dostępu do literatury, wiedzy, dialogu kultur i idei, idealnie odpowiada etosowi, który przyświecał 
życiu i twórczości tej wybitnej postaci. 

W roku 2026 przypada 80 rocznica urodzin Stanisława Barańczaka - poety, tłumacza, eseisty, 
wybitnego Wielkopolanina, w związku z tym Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala 
2026 rokiem Stanisława Barańczaka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36B1A7D3-34E2-4E29-94EE-CACAEEBEDB15. Uchwalony Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały nr XX/490/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

Zgodnie z § 16 ust. 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego (Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2018 r., 
poz. 8635), w sprawach, w których Sejmik nie realizuje swoich uprawnień stanowiących, może 
wyrażać opinie, podejmować apele i zajmować stanowiska w formie uchwały. W świetle 
powyższego, podjęcie przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego niniejszej uchwały jest 
uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36B1A7D3-34E2-4E29-94EE-CACAEEBEDB15. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/490/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Stanowisko Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie ustanowienia roku 2026 Wielkopolskim Rokiem Stanisława Barańczaka
	dokument


